DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 069 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 20 de Abril de 2021

| De 16.04.2021

Referência: Processo nº E-20/001.002179/2021

PORTARIA NUCONT/DCLC/DPRJ Nº 05/2021

INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO VISANDO A APURAÇÃO DA FALTA CONTRATUAL E EVENTUAL
APLICAÇÃO DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS.

Considerando a delegação de competência do Defensor Público Geral do Estado do Rio de Janeiro prevista na Resolução DPGE nº 964 de 08 de
janeiro de 2019 e, a informação prestada no processo E-20/001.002179/2021 por meio da Comunicação Interna DPGERJ/COFEC/Nº 11/2021 na
qual se aponta atraso na entrega de material de revestimento de piso e parede, referente à contratação celebrada entre a Defensoria Pública do
Estado do Rio de Janeiro - DPRJ e a sociedade empresária JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, a Secretária de
Engenharia, Dra. Luciene Torres Pereira, no uso das suas atribuições legais conferidas, DETERMINA a instauração de procedimento
administrativo para apurar eventual falta contratual e aplicar as sanções administrativas cabíveis.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Id: 202100603 - Protocolo: 0563989

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 19.04.2021

Referência: Processo nº E-20/11558/2003 - Interessado(a): ELIAS TOLEDO DE OLIVEIRA, matrícula: 8774275

Diante do requerido, ACOLHO o pedido de CANCELAMENTO de férias no período de 01.06.2021 a 30.06.2021, e excluo o Requerente da
tabela de afastamentos no mencionado, podendo gozá-las oportunamente.

Id: 202100607 - Protocolo: 0565206

Referência: Processo nº E-20/10082/2000 - Interessado(a): PAULA ZOLOTAR LAHMEYER DUVAL, matrícula: 8363400

Considerando a titularidade da Interessada, bem como a ausência de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da ausência de
prejuízo para o serviço público, notadamente em razão da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão, DEFIRO o gozo de
férias antigas no período de 16.04.2021 a 15.05.2021.

Id: 202100607 - Protocolo: 0565214

Subcoordenação de Concurso - SUBCON

Aviso Geral

| De 19.04.2021

Referência: Processo nº E-20/001.006037/2020

RETIFICAÇÃO

D.O. DE 14.04.2021

6

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 069 / 2021 Publicação: Terça-Feira, 20 de Abril de 2021

PÁGINA 49

A COORDENADORA DO XXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a relação retificada de inscrição
PRELIMINAR nas vagas reservadas as pessoas negras ou indígenas das/os candidatas/os que passam a constar da listagem, conforme a seguir:

INSCRIÇÃO NOME CARGO

119016717 Aline Mangueira Santos De Almeida Defensor Público Substituto

119011731 André Augusto Duarte Monção Defensor Público Substituto

119013523 Daniela Rocha De Sá Defensor Público Substituto

Id: 202100608 - Protocolo: 0565392

Referência: Processo nº E-20/001.006037/2020

RETIFICAÇÃO

D.O. DE 15.04.2021

PÁGINA 04

A COORDENADORA DO XXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a retificação da relação PRELIMINAR de
homologação das/os candidatas/os que passam a constar da listagem, conforme a seguir:

INSCRIÇÃO NOME CARGO

119016717 Aline Mangueira Santos De Almeida Defensor Público Substituto

119005954 Ana Carolina Da Silva Santos Defensor Público Substituto

119011731 André Augusto Duarte Monção Defensor Público Substituto

119014307 Carolina Berger Alves Martins Defensor Público Substituto

119013523 Daniela Rocha De Sá Defensor Público Substituto

119013927 Manuela Alves De Barros Correia Defensor Público Substituto

Id: 202100610 - Protocolo: 0565415

7